
  16/137 

Otázky kvality dat 

Ministerstvo pro místní rozvoj, které dohlíží na výpočet a publikování IMD, stanovilo určité 

limity pro používání indexu IMD. Podle nich by se IMD neměl používat pro: 

 kvantifikaci toho, jak moc je daná geografická oblast znevýhodněná (lze stanovit pouze 

pořadí jednotlivých geografických oblastí, z něhož není možné odvodit informaci 

o velikosti znevýhodnění); 

 identifikaci znevýhodněných jednotlivců (protože měřítko se vztahuje na geografické 

oblasti); 

 identifikaci toho, jak je daná oblast bohatá; 

 srovnávání jednotlivých geografických oblastí v Anglii a v dalších částech Velké Británie 

(Walesu, Skotsku či Severním Irsku); 

 měření reálné změny znevýhodnění v průběhu času (protože různé verze indikátoru mohou 

zachycovat různé věci). 

Stejně jako v případě indexu IDACI jsou s indexem IMD spojeny problémy tzv. ekologického 

zkreslení (když jsou průměrné charakteristiky geografické oblasti připsány jednotlivcům, kteří 

sami přispěli k tomuto průměru) a stáří dat. 

Dostupnost indikátoru 

Index mnohonásobné deprivace (verze z roku 2015) je veřejně dostupný na úrovni LSOA. 

Pro usnadnění interpretace a vizuální zobrazení relativního znevýhodnění různých oblastí 

v Anglii jsou běžně vytvářeny mapy znázorňující decily IMD. Například následující obrázek 

byl uveden ve statistické zprávě, která rovněž popisovala metodologii tvorby anglických indexů 

deprivace včetně IMD v roce 2015.  


